Pere Albert i les Commemoracions. 2001, p.96 i 97. 

Eorum querebatur Petrus de Caneto, clericus de Ter[racia], pro se et pro priore 
de Terracia, cuius fuit procurator institutus, de Bernardo de Morera, baiulo de Terracia, 
qui non permittebat eum pacifice tene[re] et possidere notariam de Terracia, quam 
generaliter ipse et antecessores sui cons[ueve]runt tenere et habere in pace usque ad hec 
tempora, in que turbant ei possessionem ponendo ibi tabellionem ad quem homines 
illius castri venire compellunt v[±4]t postulabat prefatum baiulum compelli, ut ab 
inquietacione cessaret et eum no[ta]riam ipsam permitteret pacifice possidere. 
Bernardus vero de Morera negabat prefatum clericum vel antecessores suos notariam ibi 
habuisse vel possedisse. Et licet scribere tam ipse quam antecessores sui omnia 
instrumenta illorum qui ad e[um ±4]ebant quia tamen nullus certus erat ibi ordinatus 
notarius quam plures alii quos nominavit in castro predicto absque auctoritate clerici 
illius loci instrumenta conficiebant et publice. Que ac si a publico tabellione essent 
confecta firmi[tatem] habebant et adhuc hodie habent. Nunc vero quasi a quatuor vel 
quinque annis citra dominus rex, qui temporalem iurisdictionem habet in castro illo, 
publicum et iuratum ibi tabellionem ordinavit, scilicet, Bertrandum de S[ancto 
Christof]oro, qui ab illo tempore tenuit ibi notariam publice et tenet1 adhuc. Et ne 
habitatores illius loci per diversos scriptores auctoritatem publicam non habentes in 
conficiendis instrumentis de cetero contra iusticiam evagarem mandavit ut non auderent 
de cetero nisi cum ordinato tabellione predicto sua conficere instrumenta, unde dicebat 
predictus baiulus dominum regem esse in possessione collationis ipsius scribanie 
maxime quia ad eum generaliter ordinacio notariorum spectat et potissime in castris suis 
et villis. Et quia dictus Petrus de Caneto, clericus, turbabat dictum Bertrandum, 
tabellionem domini regis, in possessionem ipsius notarie postulabat ipsum compelli ut 
ab inquietatione cessaret et dictum Bertrandum officium tabellionatus permitteret 
pacifice possidere. Visis itaque rationibus et allegationibus testibus super his ab utraque 
parte receptis et visis quam pluribus instrumentis publicam formam habentibus que in 
castro illo conficiebantur tam a clericis illius loci quam etiam ab aliis qui nullam 
auctoritatem habebant omnibusque cause meritis diligenter reconsideratis. Ego Petrus 
Arberti, Barchinone [c]anonicus et vicarius domini Berengarii, Dei gratia 
Barchinonensis episcopi, partibus in mea presentia constitutis et allegationibus iuris et 
facti renunciantibus, de iure prefatum Petrum de Caneto, clericum, in possessionem 
officii tabellionatus quod in ipsum vel antecessores suis de iur[e] cedere non potuit, 
sententialiter condempno et possessionem iuris ordinandi tabellionem in castro de 
Terracia domino regi et eius baiulo pro eo adiudico et [±3]nunciando dictum 
Bertrandum, ordinatum domino rege tabellionem, esse in possessione notarie superius 
memorate in confectionibus vero testamentorum et instrumetorum nupcialium in quibus 
tam de consuetudine illius loci quam de generali consuetudine illorum qui extra 
civitates morantur consuevit clericus advocari liberam prefato clerico confectionem 
relinquo, ut in hac parte sicut consuevit possit scribere testamenta et instrumenta 
nupciarum, si parrochiani sue parrochie ipsum ad hoc duxerint advocandum [±5]e de 
cetero per baiulum domini regis in his duobus casibus ad alium scriptorem inviti ire 
compellantur et ne retrahantur, si ad ipsum clericum venire voluerit predictum baiulum 
et dominum regem sententialiter condempno contra proprietatem vero institutionis 
ipsius notarie, in qua pro priore de Terracia et domo Sancti Rufi incidenter fuit 
allegatum quod ad dictum monasterium ex donatione principum et pluribus aliis modis 
[habe]bat dicto p[rior]e et domui Sancti Rufi integrum ius conservo nec per hanc 
sententiam iure proprietatis ipsius monasterii in aliquo detrahatur. 
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Lata hec sententia VIº kalendas madii anno Domini Mº CCº XXXº VIº.  
Signum + Petri [Ar]berti, Barchinonensis canonici et vicarii domini Berengarii,